

امام جمعه شهر شوط در منطقه آزاد ماکو در گفتگو با گزارش خبر:

منطقه آزاد ماکو آماده ورود و اجرای توافقات بین المللی است

امام جمعه شهر شوط در منطقه آزاد ماکو در گفتگو با گزارش خبر با اشاره به ظرفیت های این منطقه اقتصادی تاکید کرد: یک مدیریت پویا و قوی می تواند ظرفیت های منطقه را در راستای رشد تجاری و صنعتی احیا کند.

به گزارش گروه صنعت و تجارت گزارش خبر حجت الاسلام و المسلمین محمدرضا جباری در گفتگوی اختصاصی با پایگاه گزارش خبر گفت: مناطق آزاد جزء ارکان اقتصادی و یک مجموعه سیستم دولتی است و از فرصت های توسعه اقتصادی است.

وی ادامه داد: منطقه آزاد ماکو با داشتن درگاه های مناسب ارتباطی با کشورهای اروپایی و همچنین به عنوان دروازه ویژه تبادلات کالا از طریق این مرز به مرزهای شرقی و جنوبی، ظرفیت های بالقوه تجاری کشور است. ظرفیتی بسیار سالم، جدید و بکر در منطقه آزاد ماکو ایجاد شده که پشتوانه ای مناسب برای تقویت مدیریت در منطقه آزاد ماکو به شمار می رود.

حجت الاسلام و المسلمین جباری تصریح کرد: بر این اساس اگر مدیریتی پویا و قوی در این منطقه ایجاد شود در حوزه واردات و صادرات کالاهای اساسی و همچنین پشتیبانی از صنعت کشور شاهد رشد خواهیم بود.

وی با بیان این که منطقه آزاد ماکو از مناطق آزادی است که وسعت عملیاتی و وسعت محیطی بیشتری نسبت به مناطق دیگر آزاد کشور دارد یادآور شد: از نظر وسعت ۵۵۰ هزار هکتار عرصه آن است و هیچ منطقه آزادی در دنیا به این وسعت وجود ندارد.

امام جمعه شهر شوط در منطقه آزاد ماکو با اشاره به این که فنس کشی محدوده بزرگ منطقه آزاد امسال آغاز شده است، ادامه داد: که اگر این فنس کشی به اتمام برسد ساحت بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری های خارجی بوده و حواشی آزار دهنده ای که هم اکنون وجود دارد بهبود خواهد یافت.

یکی دیگر از زمینه های مناسب منطقه آزاد ماکو توسعه سرمایه گذاری های بین المللی است. ماکو به دلیل دلیل وسعت زیاد و هم جوارری با مطمئن ترین و امن ترین مرز کشور، محدوده بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری است.

وی خاطرنشان کرد: سال های سال و از زمان های بسیار دور، مرز بازرگان مطمئن ترین و امن ترین مرز کشور تلقی شده و ایام جنگ بیشترین ارتباطات مرزی، ی عنی تمام ارتباط مرزی ما حد اکثر از مرز بازرگان صورت می گرفت لذا از حیث استراتژیک هم برای سرمایه گذاری مناسب است

حجت الاسلام و المسلمین جباری افزود: هم اکنون پویای های خوبی در منطقه در حال شکل گیری است عضویت اخیر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس شانگهای است و منطقه آزاد ماکو با ۱۲ عضو کشورهای قرارداد شانگهای مرز مستقیم خواهد داشت.

وی اضافه کرد: علاوه بر این یکی از بند های مهم قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین ارتقاء سطح کارکرد مناطق آزاد کشور است و طبق بررسی چینی ها بهترین و مناسب ترین زمینه برای سرمایه گذاری های ۲۵ ساله منطقه آزاد ماکو است.

امام جمعه شهر شوط در منطقه آزاد ماکو ادامه داد: اگر چینی ها وارد شوند سرمایه گذاری بسیار سخت خواهد شد. چون ارکان های چینی و اقتصاد دان های چینی، قوه و فعل تجار چینی مایل به سرمایه گذاری در منطقه آزاد ماکو هستند.

حجت الاسلام و المسلمین جباری گفت: از هم اکنون زمینه برای سرمایه گذاری آماده شده و امیدواریم با کنار یکدیگر قرار گرفتن ظرفیت های سرمایه گذاری تجار ایرانی و آنها بهترین نتیجه را در منطقه آزاد داشته باشیم.

وی تاکید کرد: امیدوارم با مباحث جدیدی که در منطقه آزاد ماکو اتفاق افتاده و طرح تحولی که در مدیریت مناطق آزاد کل کشور خواهد افتاد زمینه را برای سرمایه گذاری گذاران منطقه و کشور و بین المللی آماده تر و محیا تر کنیم.